П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

12.10.2017                  г .  Ставрополь                  №  1912

О внесении изменений в Порядок организации и осуществления
муниципального контроля на территории города Ставрополя, утвержденный
постановлением администрации города Ставрополя от 16.05.2012 № 1291

В соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации, решением

Ставропольской городской Думы от 30 мая 2012 г. № 220 «Об утверждении

Правил благоустройства территории муниципального образования города

Ставрополя»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок организации и осуществления муниципального

контроля на территории города Ставрополя, утвержденный постановлением

администрации города Ставрополя от 16.05.2012 № 1291 «Об утверждении

Порядка организации и осуществления муниципального контроля на

территории города Ставрополя», следующие изменения:

1) в разделе 1 «Общие положения»:

а) пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3. Настоящий Порядок распространяется на организацию

и осуществление муниципального контроля в следующих сферах (областях):

торговли, бытового обслуживания, общественного питания в рамках

полномочий органов местного самоуправления города Ставрополя,

установленных законодательством;

установления цен (тарифов) на товары (работы, услуги), подлежащих

регулированию органами местного самоуправления города Ставрополя;

распространения наружной рекламы;

лесных участков, находящихся в муниципальной собственности;

сохранности автомобильных дорог местного значения в границах

города Ставрополя;

соблюдения обязательных требований, установленных в отношении

муниципального жилищного фонда законами Российской Федерации,

законами Ставропольского края, муниципальными правовыми актами

(муниципальный жилищный контроль);

выполнения единой теплоснабжающей организацией мероприятий по

строительству, реконструкции и модернизации объектов теплоснабжения,

необходимых для развития, повышения надежности и энергетической

consultantplus://offline/ref=1459D704648EEFE6AD5D50C66ADC206DA204F8184C3FDCDB4E7F191F9DEE4F8BF863D64F2CDEE64634EC81D9i2O

2

эффективности системы теплоснабжения, определенных для нее в схеме

теплоснабжения.

Муниципальный земельный контроль на территории города

Ставрополя осуществляется в порядке, установленном Правительством

Ставропольского края, а также принятыми в соответствии с ним

муниципальными нормативными правовыми актами города Ставрополя

с учетом положений Земельного кодекса Российской Федерации.»;

б) в пункте 1.4:

подпункт 1.4.4 изложить в следующей редакции:

«1.4.4. Муниципальный лесной контроль осуществляется комитетом

городского хозяйства администрации города Ставрополя.»;

подпункт 1.4.5 признать утратившим силу;

дополнить подпунктом 1.4.9 следующего содержания:

«1.4.9. Муниципальный контроль за выполнением единой

теплоснабжающей организацией мероприятий по строительству,

реконструкции и модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для

развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы

теплоснабжения, определенных для нее в схеме теплоснабжения,

осуществляется комитетом городского хозяйства администрации города

Ставрополя.».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить

на первого заместителя главы администрации города Ставрополя

Мясоедова А.А.

Исполняющий полномочия
главы города Ставрополя
первый заместитель главы
администрации города Ставрополя                                               А.А. Мясоедов